
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

C:\DOCUME~1\trovesiv\IMPOST~1\Temp\zona disco 06.11.2009.doc 

Settore: Gestione e Controllo del territorio 
Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente 
 
DL/ED/cz – prot.  14799         
Ord. n. 119 
Cat. 1 - Cl. 8     
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E T T O R E 
 

 
Accertato che la vigente disciplina delle soste in Piazza Rinnovata presenta un’area con sosta libera ed 

un’altra regolamentata a disco orario; 
 
Constatato che la disciplina della sosta sull’area non soggetta a disco orario non risulta adeguata alle 

attuali esigenze di pubblico interesse, data la difficoltà per gli utenti degli esercizi commerciali della zona a 
reperire stalli di sosta liberi; 
 
 Considerato che, per ovviare agli inconvenienti ed alle difficoltà sopradescritte, occorre provvedere 
all’estensione della zona regolamentata a disco orario anche alla porzione di Piazza Rinnovata che ne è 
attualmente sprovvista, garantendo in tal modo maggiori possibilità di parcheggio all’utenza collettiva; 
 
 Ritenuto, pertanto, necessario provvedere in merito; 
 
 Visti l’art. 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 
 Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 
 

O R D I N A 
 
L’estensione della sosta regolamentata con disco orario per il tempo massimo di un’ora, nel tratto di 
Piazza Rinnovata meglio evidenziato nell’allegata planimetria, dalle ore 8,00 alle ore 12,30 e dalle ore 
14,30 alle ore 19,00 con l’esclusione della Domenica e dei giorni festivi. 

 
Le prescrizioni saranno rese vigenti con la collocazione dell’apposita segnaletica verticale a cura 

dell’Ufficio Tecnico Comunale sulla scorta delle indicazioni fornite dal consorzio di Polizia Municipale Valseriana 
in merito alla tipologia, quantità e collocazione della segnaletica stessa, secondo quanto previsto dal Codice della 
Strada e suo Regolamento d’attuazione. 

 
Il Consorzio di Polizia Municipale Valseriana e le Forze dell’Ordine sono incaricati della vigilanza sulla  

compiuta osservanza della presente ordinanza, avverso la quale è possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, 
competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
Entro tale termine, è possibile ricorrere al Ministro dei Lavori Pubblici che deciderà in merito. 

        
 Dalla Residenza Municipale, 06/11/2009      
   

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                   arch. Domenico LEO 
 
 
Il responsabile del procedimento 
geom. Cristian ZANCHI  tel. 035471316 
e-mail: cristian.zanchi@nembro.net 


